• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro

• Tel: (77) 3473-1461

QUINTA-FEIRA – 09 MARÇO DE 2023 - ANO III – EDIÇÃO N° 46

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACAÚBAS PUBLICA:

▪ RESOLUÇÃO (CMS) Nº 001/2023: DISPÕE SOBRE A DELIBERAÇÃO DA RECONSTITUIÇÃO DOS CONSELHEIROS

MUNICIPAIS DE SAÚDE DE MACAÚBAS, PARA O BIÊNIO 2023/2025.

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

2

QUINTA-FEIRA

09 DE MARÇO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 46

(ONSPO MUNKIMl DE SAÚDE
Saúde é um direito de todos

M.\C AÍ H.\;; HAHIA

Resolução do Conselho Municipal de Saúde de Macaúbas/BA n*^ 01 de

06 de março de 2023.

Dispõe sobre a deliberação da Reconstituição dos

Conselheiros Municipais de Saúde de Macaúbas,

para o Biênio 2023/2025.

O Conselho Municipal de Saúde de Macaúbas, no uso de suas atribuições e

Considerando:

I - Lei Federal n° 8.142 de 28 de dezembro de 1990.

II - Lei complementar n° 141/2012

III - Resolução 453/2012

IV - Lei Municipal n° 543/21012 bem como prerrogativas regimentais e em consonância

com o Regimento Interno desse Conselho, ficou decidido em Plenária da 2^ reunião

ordinária do Conselho Municipal de Saúde, a recondução das Entidades constituintes

desse Conselho, por período de mais 2 anos.

RESOLVE:

Artigo 1° - Fica reconstituída as Entidades, com seus respectivos representantes

titulares e suplentes, a fazerem parte desde Conselho no Biênio de 2023/2025.

Artigo 2° - Fica a critério das Entidades reconstituída, a substituição dos Conselheiros.

REPRESENTANTES DO GOVERNO

Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Jamila Menezes Valente /Suplente: Sânzia Sirleyde Amaral Menezes

Hospital Antenor Alves da Silva

Titular: Iara Anjos Rocha Nogueira /Suplente: Jessica Amaral dos Santos

Rua Arthur Antônio Costa, 149

Macaúbas - BA

CEP: 46500-000

Email: cmsmacaubas@gmall.com

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

3

QUINTA-FEIRA

09 DE MARÇO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 46

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

4

QUINTA-FEIRA

09 DE MARÇO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 46

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2023-03-09T14:00:10-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182